



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Riachuelo/Se, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº. 001/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

**EMPRESA: FM GÁS LTDA**

**CNPJ. 31.470.810/0001-35**

**Endereço: Rua Aguiar Garcez Loteamento Tasso Garcez- Cep.49130-000 Riachuelo/Se**

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	<b>ÁGUA MINERAL - GARRAFÃO:</b> Água mineral sem gás, embalagem em policarbonato transparente, fornecido em galões de 20 Litros. PH de 9,2 a 25".Vasilhame em acrílico e borrachudo.	GL	6400	R\$ 7,50	R\$ 48.000,00
2	<b>RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP 13-</b> para botijão 13 kg), em embalagem original e intacta, lacre em perfeitas condições, distintivo (etiqueta) informando: nome do fabricante, data de fabricação/validade e peso liquido-registro na ANP. <b>AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%.</b>	und	503	R\$ 110,00	R\$ 55.330,00
3	<b>CASCO DE BOTIJÃO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) COM CARGA.</b> Dimensões do cilindro para P13; com aproximadamente: altura 475 mm; cilindro carregado; diâmetro externo 360 mm; capacidade 311; com válvula de segurança. Produtos desenvolvidos segundo a norma ABNT NBR 8460-recipientes transportáveis de aço para gás liquefeito de petróleo (GLP). <b>AMPLA CONCORRÊNCIA – 75,05%.</b>	und	40	R\$ 297,00	R\$ 11.880,00
4	<b>ÁGUA MINERAL COPO 200 ML:</b> Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 9.2 a 25".	und	38000	R\$ 0,70	R\$ 26.600,00
5	<b>RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP 13-</b> para botijão 13 kg), em embalagem original e intacta, lacre em perfeitas condições, distintivo (etiqueta) informando: nome do fabricante, data de fabricação/validade e peso liquido-registro na ANP. <b>25% DO ITEM 02 (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)</b>	und	167	R\$ 110,00	R\$ 18.370,00

**TOTAL: R\$ 160.180,00 (CENTO E SESSENTA MIL CENTO E OITENTA REAIS).**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial Nº 001/2023** e **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Riachuelo, 05 de julho de 2023.

  
\_\_\_\_\_  
Peterson Dantas Araújo  
Prefeito Municipal